DODATOK ¢.01299/2013-PNZ-P40429/05.04

k najomnej zmluve ¢. PNZ P40429/05.00

uzatvoreny medzi :
CL 1

Zmluvné strany

Prenajimatel’:
Slovensky pozemkovy fond
sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova €. 36
Statutarny organ: Ing. Gabriela Mate¢na, generalny riaditel’
Ing. Robert Poloni, ndmestnik generdlneho riaditel’a
bankové spojenie: Statna pokladnica, Bratislava
Cislo uctu: 7000001638/8180
ICO: 17 335 345
DIC: 2021007021

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Bratislava I, Oddiel: Po, vlozka ¢islo: 35/B
(d’alej len” prenajimatel™)

a
Najomca:
Obchodné meno: AGROSEMA, s.r.0.
Sidlo: Novy Dvor 1862, 925 21 Sladkovic¢ovo
Statutarny organ: Ing. Martin Spurny, konatel’
bankové spojenie: Tatra banka
Cislo uctu: 2629090217/1100
ICO: 36249408
IC DPH: SK2020192086

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Trnava, Oddiel: Sro, Vlozka ¢islo: 13503/T
zastipeny Ing. Marianom HalmeSom podl’a plnej moci zo dita 21.05.2012

(d’alej len “ndjomca’)

uzavreli podl'a II. ¢asti zdkona NR SR ¢. 504/2003 Z. z. o najme pol'nohospodarskych
pozemkov, polnohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov a Obcianskeho zakonnika tento dodatok
k najomnej zmluve :

CL I

Predmetom dodatku ¢. 01299/2013-PNZ-P40429/05.04 k najomnej zmluve
¢. PNZ-P40429/05.00 je znizenie prenajimanej vymery o 7,5453 ha v k.. Galanta
k 1.1.2012, z dovodu Zziadosti najomcu o zniZenie vymery. Sucasne je predmetom tohto
dodatku uprava vysky ro¢ného najomného pre rok 2012 a nasledujuce roky.



CL 111

Predmet zmluvy sa meni nasledovne:

Prenajimana vymera pozemkov sa znizuje o:

KNC parc.¢. 5312/1, druh pozemku orna poéda o vymere 24,2568 ha, k.. Galanta,
KNC parc.¢. 5312/4, druh pozemku orna pdda o vymere 23,1652 ha, k.u. Galanta.

Celkova prenajimana vymera pozemkov sa zniZuje o 7,5453 ha,

z toho SR-SPF 1,8030 ha, NV-SPF 5,7423 ha.

Po zniZeni vymery bude predmetom najmu celkova vymera 381,7272 ha, z toho
SR-SPF 225,4189 ha, NV-SPF 156,3083 ha.

k.. Kosuty: SR-SPF 67,4629 ha, NV-SPF 24,1905 ha,

k.. Zagov: SR-SPF 134,4101 ha, NV-SPF 0,0000 ha,

k.. Velky Grob: SR-SPF 23,5459 ha, NV-SPF 0,0000 ha,
k.0. Pusté UTany: SR-SPF 0,0000 ha, NV-SPF 15,7005 ha,
k.. Sladkovicovo: SR-SPF 0,0000 ha, NV-SPF 116,4173 ha.

CLIV
Zmena vysky najomného

Vzhladom k zmene predmetu nidjmu sa meni vy§ka ndjomného uvedena v ¢l. VI
najomnej zmluvy nasledovne :

1. Vypocet vySky najomného pre rok 2012
Roc¢né sadzba najomného bola dohodnutd vo vyske 1,5% z hodnoty pol'nohospodarske;j
pody, u zastavanych ploch a nadvori, bola sadzba ndjomného dohodnuta vo vyske 2,5%

Z hodnoty pol'nohospodarskej pody.

Vyska ndjomného za rok 2012 od 1.1. do 31.12. za prenajimanti vymeru 91,6534 ha
v k.u. Kosuty ¢ini sumu 5305,21 Eur.

Vyska najomného za rok 2012 od 1.1. do 31.12. za prenajimanti vymeru 134,4101 ha
v k.. Zagov ¢ini sumu 7846,56 Eur.

Vyska najomného za rok 2012 od 1.1. do 31.12. za prenajimanu vymeru 23,5459 ha
v k.. Velky Grob ¢ini sumu 901,09 Eur.

Vyska ndgjomného za rok 2012 od 1.1. do 31.12. za prenajimanti vymeru 15,7005 ha
v k.. Pusté Ulany ¢ini sumu 714,10 Eur.

Vyska najomného za rok 2012 od 1.1. do 31.12. za prenajimanti vymeru 116,4173 ha
v k.. Sladkovic¢ovo ¢ini sumu 5734,16 Eur.

Celkové najomné za rok 2012 ¢ini sumu 20 501,10 Eur, slovom dvadsat'tisicpat’stojeden



euro a 10 centov.

1.splatka najomného za rok 2012 splatna k 30.9.2012 10 250,55 Eur
2.splatka najomného za rok 2012 splatna k 15.12.2012 10 250,55 Eur.

Najomcovi boli za rok 2012 vystavené faktiry:

¢. 7120401569, splatka najomného k 30.9.2012 vo vyske 10 737,51 Eur,

¢. 7120404010, splatka najomného k 15.12.2012 vo vyske 10 172,65 Eur,

ktoré najomca uhradil.

Vzniknuty preplatok za rok 2012 vo vyske 409,05 Eur bude vrateny na ucet najomcu.

Celkové najomné za rok 2013 ¢ini sumu 20 501,10 Eur, slovom dvadsat'tisicpét’stojeden
euro a 10 centov.

1.splatka najomného za rok 2013 splatna k 30.9.2013 10 250,55 Eur
2.splatka najomného za rok 2013 splatna k 15.12.2013 10 250,55 Eur.

2. Zmluvné strany sa dohodli, Ze ro¢né najomné za rok 2012 a nasledujtice roky
za prenajaté pozemKky je urc¢ené dohodou vo vyske 20 501,10 Eur, slovom
dvadsattisicpit’stojeden euro a 10 centov.

3. Najomca sa zavizuje platit’ najomné v dvoch splatkach, a to k 30.9. a 15.12.
kalendarneho roka.

CLV

Osobitné ustanovenia najomnej zmluvy &. PNZ-P40429/05.00 sa dopiiaju v ¢&l. X. odsekmi
¢.9a10 nasledovne :

9. N4jjomca suhlasi so zverejnenim dodatkov k ndjomnej zmluve v Centralnom registri
zmliv Uradu vlady SR ana internetovej stranke prenajimatela s tym, ze dodatky
budii  zverejnené v stlade s pravnymi predpismi ukladajucimi prenajimatelovi
povinnost’ ich zverejnit’.

10. Najomca suhlasi so zverejnenim navrhu dodatkov k ndjomnej zmluve v rozsahu
uvedenom V predchadzajicom odseku ¢. 9 tohto ¢lanku na internetovej stranke
prenajimatel’a v priebehu schvalovacieho procesu, a to 14 dni pred zasadnutim Rady
fondu do dna zasadnutia Rady fondu vratane.



CL VI

1.  Tento dodatok je vyhotoveny v 5 rovnopisoch (1 vyhotovenie obdrzi najomca, 4
vyhotovenia obdrzi prenajimatel’) atvori nedelitelni sucast’ najomnej zmluvy
Cislo PNZ-P40429/05.00 vratane Specifikacie predmetu najmu.

2.  Ostatné ustanovenia ndjomnej zmluvy zostavaju nezmenené.
3. N4jomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku suhlasia, na znak

¢oho dodatok podpisali.

4, Tento dodatok nadobuda platnost dilom podpisu a ucinnost’ desiaty den po
nadobudnuti platnosti.

V Bratislave, dia ................... V Galante, dia ................
Prenajimatel’: Najomca:
Ing. Gabriela Mate¢na Ing. Martin Spurny
generalny riaditel zastupeny podl'a plnej moci

Ing. Marianom HalmeSom

Ing. Robert Poloni
namestnik generalneho riaditel’a



Z10-GISSPF /Slovensky pozemkovy fond, Bratislava -

151171975

Zoznam parciel C k dodatku NZ €. 01299/2013-PNZ-P40429/05.04

Obec: Cierny Brod

Okres: Galanta

Cislo
1/3
1/4
1/5

212

9/1
9/2
12/1
12/2
18/1
18/2
20
21
24
27

31

Vymera
572
39168
54010
251911
49 8913
12 4987
1 2556
38
1284
30222
9683
5003
8549
22 0559
38757
41848
2194

5938

Parcela C
DP IE
2 E
2 E
2 E
2 E
2 E
2 E
2 E
14 E
14 E
2 E
2 E
14 E
14 E
2 E
2 E
2 E
7 E
14 E

LV

0

22

22

22

EL

Prenajata vymera

SR-SPF

572

39239

54020

25 2282

49 8574

12 5380

12435

29

1328

29960

9692

5005

8439

22 0579

38022

4 0394

2150

6001

Kat. uzemie: Zugov

Hodnota v €

SR-SPF NV-SPF
205,18 0,00
14 991,47 0,00
21 694,50 0,00
101 316,61 0,00
200 227,20 0,00
50 352,57 0,00
4 993,32 0,00
11,33 0,00
515,98 0,00
11 064,41 0,00
3431,83 0,00
1611,55 0,00
2 697,97 0,00
70 518,91 0,00
12 201,00 0,00
12 922,15 0,00
464,08 0,00
2 409,55 0,00



Katastralne uzemie: Zugov

Sumarne udaje

Druh Parcela C Prenajata vymera
ozemk , .
P ) Vymera Potet  SR-SPF NV-SPF
2 or.pdda 132 3186 12 132 1149
7TTP 2194 1 2150
14 ost.pl. 20812 5 20802
Spolu: 134 6192 18 134 4101

Celkom za k.a. Zagov

DP Parcely
Vymera Pocet

2- 1323186 12
or.pdda

7-TTP 2194 1
14- 20812 5
ost.pl.

Spolu: 1346192 18

Prenajata vymera

SR-SPF NV-SPF

1321149

2150

20802

1344101

Spolu

1321149

2150

20802

1344101

Hodnota v €

Spolu SR-SPF

132 503 919,15
1149

2150 464,08
20802 7 246,38

134 511 629,61
4101

NV-SPF Spolu

Hodnota v €

SR-SPF NV-SPF
503919,15 0,00
464,08 0,00
7 246,38 0,00
511629,61 0,00

0,00 503
919,15

0,00 464,08
0,00 7 246,38

0,00 511
629,61

Spolu

503919,15
464,08

7 246,38

511629,61



okres: Galanta

obec : KoSuty

¢. vymera

369/1 117,7660
380/1 44,3655
552/1 26,3508
557/1 15,7871

okres: Galanta

obec: Velky Grob

¢. vymera
2138/2 7,9949
2138/4 0,9168
2150 0,0416
2362 0,3097
2141/1 14,2829

parcela C
DP

orna pbda
orna pbda
orna pbda

orna pbéda

parcela C
DP

TTP

TTP
ost.pl.
zast. pl.

orna pbéda

kat. uzemie: KoSuty

prenajata vymera

SR-SPF

2,9385

25,9687

26,3508

12,2049

67,4629

NV-SPF

11,8605

12,0763

0,0000

0,2537

24,1905

kat. tzemie: Velky Grob

prenajata vymera

SR-SPF

7,9949

0,9168

0,0416

0,3097

14,2829

23,5459

NV-SPF

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

spolu

14,7990

38,0450

26,3508

12,4586

91,6534

spolu

7,9949

0,9168

0,0416

0,3097

14,2829

23,5459



Specifikacia pozemkov v predmete

Priloha €. 2 k dodatku NZ €. 01299/2013-PNZ -P40429/05.04

najmu
k.u. so zapisanym ROEP, PPU
% z % z
druh pozemku hodnoty druh pozemku hodnoty
katastralne orna poda * 1,5 TTP** 1,5
1zemi y y
uzemie hodn.pody | vymerav | vymera v | najomné v | hodn.pod V)\(/n;:;ra V)\//rr;::'a najomné v
v €/ha ha SR ha NV € y €/ha SR NV €
0,00 0,00
Koty 3858,89 | 67,4629 | 24,1905 5 305,21 0,00
Zugov 3891,85 | 132,1149 0,0000 7 712,57 3891,85| 2,2952 | 0,0000 133,99
Velky Grob 2529,11 | 14,2829 0,0000 541,85 2529,11 | 8,9533| 0,0000 339,66
0,00 0,00
0,00 0,00
213,8607 | 24,1905 | 13559,62 11,2481 4 0000 473,65
spolu 5
% Z * - zahrnuta orna p6da, vinice,
rokkk z: chmeflnice, zahrady a ovocné
katastralne cr“Uh pozemklrj ; . najom sad Y
; : zastavané plochy a nadvoria 2,5 spolu v y
uzemie % 4 5
hodn.pédy | vymera v | vymera v | najomné v € - zahrnuté TTP, ostatna
€/ha ha SR ha NV € plocha a vodné plochy
0,00 0,00 *** . zahrnuté orna pdda, vinice,
. chmelnice, zahrady a ovocné
Kosuty 0,00 >305,21 sady, TTP, ostatna plocha a
Zugov 0,00 7846,56 vodné plochy
Velky Grob 2529,11 0,3097 0,0000 19,58 901,09
**+*_zahrnuté zastavané plochy
0,00 0,00 . . .
a nadvoria a pozemky v ramci
0,00 0,00 hospodarskych dvorov
spolu 0,3097 0,0000 19,58 | 14052,85

k.i s nezapisanym ROEP

% z % z
druh pozemku hodnoty druh pozemku**** hodnoty

. & najom

katastralne 4 poda *** zastavane plochy a
. . orna poda 1,5 nadvoria 2,5 spolu

uzemie vymera | vymera €
hodn.poédy | vymera v | vymera v | najomné v | hodn.péd 3\’/ e )\'/ ha najomné v w
v €/ha ha SR ha NV € y €/ha SR NV €
Pusté Urany 3032,16 0,0000 | 15,7005 714,10 0,00 714,10
5
Sladkovicovo 3283,68 0,0000 | 116,4173 5734,16 0,00 734.16
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6
spolu 0,0000 | 132,1178 6 448,25 0,0000 | 0,0000 0,00 448,25
| Sumar za vetky ku najom v € vymera v ha
20 481,52 | orna *, ttp, 381,42
ornd *, ttp, ostatna ostatna

zastavana 19,58 | zastavana 0,31
spolu 20 501,10 | spolu 381,73




